


Anexo N° 1

Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios						
1	Datos del documento	Número de informe			INFORME N° 192-24-MDA/SGDEATP/AZP-SG	
		Fecha de informe			08/05/2024	
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	x	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación ADQUISICIÓN DE BIENES VARIOS PARA PROYECTO DE OVINOS: INCENTIVOS PARA LOS PRODUCTORES, PARTICIPANTES EN LAS FERIAS COMUNALES EN LAS TRES CUENCAS DEL DISTRITO DE ANTAUTA, PARA EL PRESENTE AÑO 2024, CUI 2510932				
3	<b>Antecedentes</b> INFORME N° 192-24-MDA/SGDEATP/AZP-SG, donde el área usuaria solicita, ADQUISICIÓN DE BIENES VARIOS PARA PROYECTO DE OVINOS: INCENTIVOS PARA LOS PRODUCTORES, PARTICIPANTES EN LAS FERIAS COMUNALES EN LAS TRES CUENCAS DEL DISTRITO DE ANTAUTA, PARA EL PRESENTE AÑO 2024, CUI 2510932. De conformidad a lo señalado en el artículo 19° del TUO de la Ley N° 30225 – Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF señala que “Es requisito para convocar un procedimiento de selección, bajo sanción de nulidad, contar con la certificación de crédito presupuestario, de conformidad con las reglas previstas en la normatividad del Sistema Nacional de Presupuesto Publico (...)”, Bajo este contexto, y estando a lo expuesto en el pre citado artículo, la oficina de presupuesto certifica mediante NOTA N° 67, por el monto que se requiere para la presente contratación.					
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general				¿Cumple con la condición?	
					Sí Cumple	No Cumple
	a. Disponibilidad inmediata				X	
	ALIMENTO CONCENTRADO CON STICKER DEL PROYECTO, BATEAS DE JEBE X 100 LITROS, SOGA DE TRES HEBRAS, JAQUIMONES PARA OVINOS, es comercializado por diversas empresas dedicadas al rubro.					
	b. Fáciles de obtener en el mercado				X	
	Se advierte que el objeto a adquirir es ofrecido por diversas empresas, existiendo variedad de marcas y tipos que puedan satisfacer las necesidades de la municipalidad.					
	c. Se comercialicen bajo una oferta estándar establecida por el mercado				X	
	ALIMENTO CONCENTRADO CON STICKER DEL PROYECTO, BATEAS DE JEBE X 100 LITROS, SOGA DE TRES HEBRAS, JAQUIMONES PARA OVINOS, se encuentran disponibles en el mercado y son prestados por diversos proveedores.					
	d. Que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la descripción particular o instrucciones dadas por la Entidad contratante				X	
	ALIMENTO CONCENTRADO CON STICKER DEL PROYECTO, BATEAS DE JEBE X 100 LITROS, SOGA DE TRES HEBRAS, JAQUIMONES PARA OVINOS, al ser un bien que es fabricado por distintas marcas del mercado, teniendo especificaciones genéricas y no particulares dadas por la entidad.					
Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.						
5	<b>Observaciones</b>  No existen observaciones, ya que dicha contratación se encuentra inmersa dentro de las condiciones de la Directiva N° 022-2016-OSCE/CD modificada según Resolución N° 094-2002-OSCE-PRE					
6	 Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones					



# FOMATO DE CUADRO COMPARATIVO DE (CENES)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN: COMPARACION DE PRECIOS COMPRES-SM-3-2024-MDA/CS-1

DENOMINACION DE LA CONTRATACION: ADQUISICIÓN DE BIENES VARIOS PARA PROYECTO DE OVINOS: INCENTIVOS PARA LOS PRODUCTORES, PARTICIPANTES EN LAS FERIAS COMUNALES EN LAS TRES CUENCAS DEL DISTRITO DE ANTAUTA, PARA EL PRESENTE AÑO 2024, CUI 2510932

DESCRIPCIÓN			UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS						VALOR REFERENCIAL (V.R.)		
					PROVEEDOR N° 1		PROVEEDOR N° 2		PROVEEDOR N° 3		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	VALOR UNITARIO	VALOR REFERENCIAL DEL ÍTEM
					RUC:	20447960044	RUC:	20448627510	RUC:	16028218297			
CONTACTO:			BIOTEN PERU SAC	CONTACTO:	PROGENETICS PERU EIRL	CONTACTO:	PANDO EXALTO PAREDES VARGAS						
TELÉFONO:				TELÉFONO:		TELÉFONO:							
E-MAIL:				E-MAIL:		E-MAIL:							
PRECIO UNITARIO			PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL						
ALIMENTO CONCENTRADO CON STICKER DEL PROYECTO	SACO	300	120.00 S/	36,000.00	125.00 S/	37,500.00	126.00 S/	37,800.00	SE DETERMINO EL VALOR ESTIMADO CON EL PRECIO MAS BAJO DEL ESTUDIO DE MERCADO			120.00 S/	36,000.00
BATEAS DE JEBE X 100 LITROS	UNIDAD	60	220.00 S/	13,200.00	226.00 S/	13,560.00	229.00 S/	13,740.00	SE DETERMINO EL VALOR ESTIMADO CON EL PRECIO MAS BAJO DEL ESTUDIO DE MERCADO			220.00 S/	13,200.00
SOGA DE TRES HEBRAS	METRO	50	2.00 S/	100.00	2.20 S/	110.00	3.50 S/	175.00	SE DETERMINO EL VALOR ESTIMADO CON EL PRECIO MAS BAJO DEL ESTUDIO DE MERCADO			2.00 S/	100.00
JAQUIMONES PARA OVINOS	UNIDAD	12	4.50 S/	54.00	5.00 S/	60.00	6.00 S/	72.00	SE DETERMINO EL VALOR ESTIMADO CON EL PRECIO MAS BAJO DEL ESTUDIO DE MERCADO			4.50 S/	54.00
			S/	49,354.00		S/	51,230.00		S/	51,787.00	TOTAL		49,354.00

INFORMACIÓN ADICIONAL DE LA FUENTE	MARCA	PLAZO DE ENTREGA	MONEDA DE LA FUENTE	ACCIONES ADMINISTRATIVAS RELACIONADAS			
				FECHA DE SOLICITUD	CANTIDAD DE VECES QUE SE REPITE LA SOLICITUD	FECHA DE RECEPCIÓN	CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
	WITAMAZ NACIONAL	07 DIAS DE ENTREGA LA ORDEN	Sólo	20/05/2014	1	22/05/2014	Cumple
	NACIONAL SIN MARCA	10 DIAS DE ENTREGA LA ORDEN	Sólo	20/05/2014	1	22/05/2014	Cumple
	WITAMAZ SIN MARCA	10 DIAS DE ENTREGA LA ORDEN	Sólo	20/05/2014	1	22/05/2014	Cumple
							Cumple
							Cumple

